
Página: 1 / 2

Nr.:   43/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

103/2024

13/09/2024

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/10/2024
Pregão eletrônico
43/2024 - PE
103/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO COM
INSTALAÇÃO DE BRINQUEDÃO PLAYGROUND, CONFORME DEMANDA DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC, E SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

Participante: BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BRINQUEDÃO KIT MODULAR COM 5 TORRES; SUBIDA DIAGONAL

PISO SUPERIOR COM OBSTACULO REDE ELÁSTICA E OBSTACULO
GIRATÓRIO COM SAÍDA PARA ESCORREGADOR ONDULADO; PARTE
INFERIOR COM OBSTACULO DE CINTA ELASTICA E TORRE COM
PISCINA DE BOLINHA COM PORTA DE ENTRADA COM DOIS
DEGRAUS; RAMPA DE CHEGADA. DIMENSÃO: COMPRIMENTO:
4,90MT LARGURA: 1,70MT ALTURA:    2,10MT CONFORME IMAGEM
E DIMENSÕES DESCRITAS NO ITEM 1.3. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR - BRINQUEDÃO KIT MODULAR COM 5 TORRES;
SUBIDA DIAGONAL PISO SUPERIOR COM OBSTACULO REDE
ELÁSTICA E OBSTACULO GIRATÓRIO COM SAÍDA PARA
ESCORREGADOR ONDULADO; PARTE INFERIOR COM OBSTACULO
DE CINTA ELASTICA E TORRE COM PISCINA DE BOLINHA COM
PORTA DE ENTRADA COM DOIS DEGRAUS; RAMPA DE CHEGADA.
DIMENSÃO: COMPRIMENTO: 4,90MT LARGURA: 1,70MT ALTURA:
2,10MT CONFORME IMAGEM E DIMENSÕES DESCRITAS NO ITEM

1,000 UN. 36.000,00 36.000,00

Marca: BRINQUEDÃO
2 BRINQUEDÃO KIT MODULAR COM 2(DUAS) TORRES;  PISO

SUPERIOR COM OBSTACULO CORCOVA, MAIS SEIS SACOS BOXER
MÉDIO E TETO COM REDE; SAÍDA PARA DOIS ESCORREGADORES
ONDULADOS E PISO DE CHEGADA; PARTE INFERIOR COM PISCINA
DE BOLINHA; FRENTE COM PORTA E DOIS DEGRAUS PARA PISCINA
DE BOLINHA; RAMPA E PISO DE CHEGADA. DIMENSÃO:
COMPRIMENTO: 5,00MT LARGURA: 3,50MT ALTURA:    2,50MT
CONFORME IMAGEM E DIMENSÕES DESCRITAS NO ITEM 1.3.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR - BRINQUEDÃO KIT MODULAR COM
2(DUAS) TORRES;  PISO SUPERIOR COM OBSTACULO CORCOVA,
MAIS SEIS SACOS BOXER MÉDIO E TETO COM REDE; SAÍDA PARA
DOIS ESCORREGADORES ONDULADOS E PISO DE CHEGADA; PARTE
INFERIOR COM PISCINA DE BOLINHA; FRENTE COM PORTA E DOIS
DEGRAUS PARA PISCINA DE BOLINHA; RAMPA E PISO DE CHEGADA.
DIMENSÃO: COMPRIMENTO: 5,00MT LARGURA: 3,50MT ALTURA:
2,50MT CONFORME IMAGEM E DIMENSÕES DESCRITAS NO ITEM
1.3. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR

1,000 UN. 33.840,00 33.840,00

Marca: BRINQUEDÃO

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 01/10/2024, às 16:00:11. Protocolo: b005f013-5349-4ba7-99d3-86d734572f95



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 BRINQUEDÃO KIT MODULAR COM 4 TORRES EM “L”; SUBIDA

ALTERNADA ATÉ PISO SUPERIOR ONDE ENCONTRA-SE 3
OBSTACULOS DUPLOS DE SACOS BOXER E PONTE DE MADEIRA;
CANTO SUPERIOR COM OBSTACULO GIRATÓRIO; MAIS 9
OBSTACULOS MOVEIS E ACESSO PARA DESCIDA CURVA COM
ESCORREGADOR ESPIRAL E PISO DE CHEGADA. PARTE INFERIOR
COM PISCINA DE BOLINHA PORTA DE ACESSO E DOIS DEGRAUS.
CONFORME IMAGEM E DIMENSÕES DESCRITAS NO ITEM 1.3.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR - BRINQUEDÃO KIT MODULAR COM 4
TORRES EM “L”; SUBIDA ALTERNADA ATÉ PISO SUPERIOR ONDE
ENCONTRA-SE 3 OBSTACULOS DUPLOS DE SACOS BOXER E PONTE
DE MADEIRA; CANTO SUPERIOR COM OBSTACULO GIRATÓRIO;
MAIS 9 OBSTACULOS MOVEIS E ACESSO PARA DESCIDA CURVA
COM ESCORREGADOR ESPIRAL E PISO DE CHEGADA. PARTE
INFERIOR COM PISCINA DE BOLINHA PORTA DE ACESSO E DOIS
DEGRAUS. CONFORME IMAGEM E DIMENSÕES DESCRITAS NO ITEM
1.3. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR

1,000 UN. 43.000,00 43.000,00

Marca: BRINQUEDÃO
Total do Participante: 112.840,00

Total Geral: 112.840,00

Assinatura do Responsável

01/10/2024Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 01/10/2024, às 16:00:11. Protocolo: b005f013-5349-4ba7-99d3-86d734572f95


